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ATEHUMJA 3A KEANATET ‘BRASOBAHIE
AGJENCIA PER CILES| NE ARSIMIN E LARTE
Bo.-Nr ";'_C‘ //'. % L/ 3
51 h4 20 j rof.-viti
- Ckanje - Shkup

Bp3 ocHosa Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227 op
3aKOHOT 3a BuCcokoTO obpazoBanue (-Cnyx6en Bechuk na
Peny6nuka Makenonuja* 6p. 82/18 u »ClyxGen BecHuk Ha
Peny6nuka CeBepna Maxenonuja“ 0p.178/21), AHPEKTOPOT
Ha AreHumjata 3a keamurer BO BHCOKOTO 0Gpasosanue,
JIOHece

PEIIEHUE
33 [I04eTOK co paboTa cTyauckarta nporpama ox npe
UHKJIYC HA aKaNeMCKH CTyquu - AOAHIIOMCKH CTyaHH
(180 EKTC), no »Komnjyrepcko HHMKeHepCeTBOY, Ha
Dakyirer 3a HHpOpMaTHYKH HAYKH H KoMOjyTepcko
HHKEHEPCTBO Npu Y HuBep3uTer »CB.Kupu u
Meroauj* o Ckonje

I. Co oBa peuwenye Ce YTBpayBa neka ce
HCTIONHETH yenoBHTe 3a noyertok co pabota Ha cryauckara
fporpamMma ox nps LHKITYC Ha akanemcku CTyOHH -
AOAMNNOMCKH cTynun (180 EKTC), no »Komnjyrepcko
HHIKEHEPCTBO®, Ha ®akynrer 32 HHpOpMaTHYKK HayKkH H
KOMIIjyTepcko HHXCHEPCTBO NpH Y HuBepsurer »CB.Kupun
u Metoauj* Bo Ckormje.

2. OsBa pemenne BICryBa BO cuna co genor ua
JIOHECYBalbe,

ObGpasnoxkenne

[lo nobusame Ha Peenue 32 akpenuTauuja 6p.08-
37/7 om 25.07.2023 FOOHHA O cTpaHa Ha Onbopor 3a
aKpeIMTalMja Ha BHCOKOTO obpasoBauue, ®@akynrer 3a
HH(pOpMaTHYKK HAyKH H KOMMjyTepcko HH)KEHEePCTBO rpy
YHuepsurer »CB.Kupun u Metozauj* o Ckonje ce o6paru
Co Dapame O6p. 1136/7 on 15.08.2023 rofiMHa, mo
AreHuujata 3a ksamurer o BUCOKOTO oOpasoBauue, moy
Hau Op. 08-1084/1ox 16.08.2023 FOZMHa, 3a yrBpuyBame
Ha yCNOBHTe 3a mnowerok co pabora Ha crynuckara
flporpamMa ox np uukmyc ua AKaNeMCKH CcTyauu -
AOAHIIIOMCKH  cTymum (180 EKTC), no »Komnjyrepcko
HHXCHEPCTBO®, Ha Dakynter 3a HHpOpMaTHYKy HayKH u
KOMIIjyTepcko HHXXCHEPCTBO Npu YHupepsuter »CB.Knpun

H Metonuj* Bo Ckomje.
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Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés se
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor tg ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", ng Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisa Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit &
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
37/7 & datés 25.07.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/7 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1084/] ts datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirii dhe Metodi"
né Shkup.
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IupekTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTeT BO
BUCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pewenue Op.08-1084/2 on
17.08.2023 romuna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCIIOJTHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTra Ha
CTyAMCcKaTa IporpamMa HaBeleHa BO Todka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na aen 18.08.2023 roauna, u3BpLIM
yBuA W naroreu Maeewraj 6p. 08-1084/3 onx 24.08.2023
rO/IMHA, Kajie e HaBeJeHO JeKa 3a CTYAMCKaTa porpaMa of
MPB LMKIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - JOAMTIIOMCKH CTYAWH
(180 EKTC), mo ,KomnjyTrepcko WHKEHEPCTBO®, Ha
GakynteT 3a HHOOPMATHYKH HAYKH M KOMIjyTEpPCKO
HHX¥eHepcTBO npH YHuBep3urer ,,C.Kupun u Meronuj* Bo
Ckonje, ce HCMOJHETH YCJIOBHTE COIJIACHO oxpenduTte
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H
VYpenbata 3a HOPMAaTHBM H CTaHAapJd 3a OCHOBamke Ha
BUCOKOOOpA30BHH  YCTAHOBM M 3a  BpIICHE Ha
BHcOokooOpa3oBHa  nejHoct  (,,CinyxOeH  BECHHK  Ha
Penybnuka Makenonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajkn ro BO NpeiBHI HW3HECEHOTO, C€ OJAJy4H
KAKO BO JHCIO3WTHBOT HA OBA PeLIEHHE.

IIPABHA ITOYKA: IlpoTuB oBa pelieHHe, MOKE
Jla ce 3aBefie YNpaBeH Crop, cO MOAHeCyBame Ha Ty#0a 10
Vnpasuuor cyn Ha Pemybnuka CesepHa MakeznoHuja, BO
pok oa 30 aeHa on 1€HOT Ha MPHEMOT Ha OBa PELLIEHHE.

JlocTasexo ao:
BucokoobpasoBHara ycTaHOBa
Apxusa

uspaborhn/pérgatiti: Munena E¢ppemoscka  ~ 1 f
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1084/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t€ shé&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1084/3 t& datés 24.08.2023, ku
gsht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Inxhinieri kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisé = Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan&
pé&rmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& lart& dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




